



Cádiz, a 23 de julio de 2020

Estimado/a miembro del Consejo de Gobierno:

Por indicación del Sr. Rector Magfco., le convoco a la **sesión extraordinaria** del Consejo de Gobierno que tendrá lugar el próximo martes <u>28 de julio de 2020</u>, a las <u>10:00 horas</u> en primera convocatoria y a las <u>10:30 horas</u> en segunda convocatoria, en la sala virtual del curso denominado "Consejo de Gobierno" habilitado en el Campus Virtual, con arreglo al siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1. Aprobación, si procede, de Reglamento de Profesorado Emérito de la Universidad de Cádiz (Vicerrectorado de Política Educativa).
- 2. Aprobación, si procede, de la propuesta de prórroga del II Plan Estratégico de la Universidad de Cádiz (Vicerrectorado de Política Educativa y Gerencia).
- 3. Refrendo de la Adenda a los SGC de los Títulos por motivos de COVID-19 (Vicerrectorado de Planificación, Calidad y Evaluación).
- 4. Aprobación, si procede, de la propuesta de modificación de la Relación de Puestos de Trabajo del Personal Docente e Investigador de la Universidad de Cádiz (Vicerrectorado de Profesorado).
- 5. Aprobación, si procede, de la convocatoria de concurso de acceso a plazas de Cuerpos Docentes Universitarios (Catedráticos de Universidad) (Vicerrectorado de Profesorado).
- 6. Aprobación, si procede, de la convocatoria de concurso de acceso a plaza de Cuerpos Docentes Universitarios (Profesorado Titular de Universidad), destinada a personal investigador de programa de excelencia, nacionales o internacionales y que hayan obtenido el certificado I3 (Vicerrectorado de Profesorado).
- 7. Aprobación, si procede, de propuesta del Acuerdo de ampliación de vigencia de las Bolsas de Trabajo de Profesorado Sustituto Interino para el curso académico 2020/2021 (Vicerrectorado de Profesorado).
- 8. Aprobación, si procede, de la propuesta de prórroga de Comisión de Servicios (Vicerrectorado de Profesorado).
- 9. Aprobación, si procede, de propuesta de cambio de Centro de adscripción (Vicerrectorado de Profesorado).
- 10. Aprobación, si procede, de Reglamento de funcionamiento de la Comisión de Internacionalización de la Universidad de Cádiz y de las Subcomisiones de Internacionalización de Centros (Vicerrectorado de Internacionalización).
- 11. Aprobación, si procede, de la propuesta de Resolución de concesión de Premios Extraordinarios (Secretaría General).





12. Aprobación, si procede, de adhesión de la UCA a la petición de la Asociación Cardíaca Trébol de Corazones de Cádiz de nombramiento de Hija Predilecta de la Ciudad de Cádiz, concedida por el Excmo. Ayuntamiento de Cádiz a D.ª Juana Delgado Pacheco.

Alfonso Sanz Clavijo SECRETARIO GENERAL